

«Ruler» i Sør-Rogaland

Ingen over, ingen ved siden: MC-klubben Hells Angels (HA) har befestet sin ledende posisjon i sørfylket.



MC-klubben Hells Angels fins i mange land. Den ble startet i USA, men er blitt stor og dominerende også i Europa. HA er i ferd med å etablere seg i de tidligere østblokklandene, blant annet Russland. (Foto: AP)

Ole Sivertsen

Publisert 16.10.2007 09:33 - Oppdatert 16.10.2007 09:33

Saken:

Ifølge Kripas har MC-gjengene fått vokse i fred de siste årene, i skyggen av bekjempelse av det organiserte ransmiljøet etter Nokas-ranet.

MC-KLUBBENE i NORGE

Det mest beryktede MC-miljøet i Norge består av fire gjenger og 17 klubber.

Hells Angels (HA): Klubben har 87 medlemmer, fordelt på sju klubber (chapter): Stavanger (Braut i Klepp), Trondheim, Oslo, Drammen, Skien, Hamar og Tromsø. I tillegg har HA mellom 60 og 70 støtteklubber (support) rundt om i hele landet.

Bandidos: Har 37 medlemmer og fem klubber: Stavanger, Kristiansand, Oslo, Drammen og Fredrikstad.

Outlaws: 60 medlemmer, fordelt på tre klubber: Oslo, Drammen og Fredrikstad. Prøvedlemmer: Stavanger og Jessheim.

Coffin cheaters: 30 medlemmer og to klubber: Lillestrøm og Stjørdal. Prøvedlemsklubb: Gjøvik.

Sted / område

► [Klepp](#)

Les også

📄 [Ny fengsling i stor narkosak](#)

📄 [Hells Angels-medlem tatt i stor narkosak](#)

📄 [Skriv ut denne saken](#)

📄 [Del på Facebook](#)

📄 [Tips en venn](#)

📄 [Tips Aftenbladet](#)

📄 [Bestill abonnement](#)

Ifølge politioverbetjent Bjørn Vidar Bollestad, som leder seksjon organisert kriminalitet i politidistriktet, har motorsykelklubben på Braut bygd seg opp de siste årene og fått flere fullverdige medlemmer.

- Klubben består nå av cirka 20 slike medlemmer, mot 11-12 for fem år siden. Den gangen var medlemstallet på det laveste, sier Bollestad til Aftenbladet.

Den lokale klubben fikk sin fullverdige status som Hells Angels 14. september 1996. Forgjengeren The Shabby Ones inntok for alvor avisoverskriftene i 1987.

I motsetning til flere andre steder i Norge, spesielt i Buskerud, mener politiet i Rogaland å ha god kontroll over og kompetanse på dette noe spesielle MC-miljøet.

På stedet hvil

- Det er ingen etableringer av nye chapters i vårt distrikt. Men HA har befestet posisjonen som den førende klubben her.

Bollestad sier videre at HA har fire-fem støtteklubber (support) i sørfylket, fra Sokndal i sør til Sola i nord.

- Utviklingen her er på stedet hvil, vi ser ingen vekst blant støtteklubbene, legger han til.

Bandidos svekket

- Bandidos har eksistert en del år i vårt distrikt, men de er svekket, i den forstand at de sliter med rekrutteringen. I dag består klubben av totalt fem personer, kun et par har medlemsstatus. De har ikke klart å etablere seg skikkelig med klubblokaler, understreker politioverbetjenten.

Bandidos startet i sin tid med klubblokale like sør for Høyland kirke i Sandnes, langs gamle E18. Etter den tid har de flakket rundt om flere steder i Stavanger og holder for tiden til på Våland, uten at det er snakk om noen typisk MC-festning. Bandidos holder litt lag med HA for å demme opp for Outlaws.

Det fins et registrert Outlaws Stavanger chapter, men Bollestad kjenner ikke til noen aktivitet i denne avdelingen. Coffin Cheaters er ikke registrert i Sør-Rogaland.

Fokus på enkeltpersoner

I en årrekke har rogalandspolitiet fulgt nøye det spesielle MC-miljøet i distriktet - også i den tiden da Nokas-etterforskningen fikk det til å gnistre på Politihuset.

- Vi har fokus på enkeltpersoner i MC-klubbene som er tilknyttet andre kriminelle nettverk. Klubbene i seg selv er verken ulovlige eller kriminelle. Men flere domfelte personer er medlemmer og driver kriminell virksomhet. Det er disse vi følger nøye med på, understreker Bollestad.

Han viser til at flere HA-medlemmer er dømt og etterforsket for ulike forbrytelser de siste årene. Det gjelder narkotika, smugling og torpedovirksomhet i forbindelse med pengeinnkreving.

Amfetamin?

Han har imidlertid ikke noe grunnlag for å hevde at HA for eksempel har kontroll over amfetamin-markedet her i distriktet.

- Utviklingen har vist at omsetning av narkotika er langt mer kompleks enn for en del år siden. De som driver i denne bransjen, holder ikke bare på med en type narkotika, men flere typer samtidig, framholder Bollestad.

HA-fester

Også rogalandspolitiet følger med når HA arrangerer store fester, der det er grunn til å tro at det kommer tilreisende fra fjern og nær. Ukjent er det ikke at noen besøkende fra utlandet er blitt avvist og sendt tilbake både fra Sola og Eigersund.

- I de tilfellene har det dreid seg om personer med et kriminelt rulleblad, sier sjefen for organisert krim i Rogaland politidistrikt, Bjørn Vidar Bollestad.

ole.sivertsen@ aftenbladet.no





A horizontal line is drawn across the page, positioned below the top icons and above the main body of the page.